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Doğum tarihleri Alexander Graham Bell’in hayatındaki önemli 
olayların yıl dönümüyle denk gelen kızlarım, Bell Patent Birliğinin 

kuruluşundan bir asır sonra 27 Şubat 1975’te doğan Eloise’e 
(“Ben hep telefonun başındayım zaten”) ve Bell’in büyük kızı Elsie’nin 

doğumundan 99 yıl sonra 8 Mayıs 1977’de doğan Deborah’ya.
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yazarın notu

Bu kitabın her bir bölümünün başlığı Alexander Graham Bell’in 
sözlerinden alıntıdır. Bell’in National Geographic Society ile uzun 
süreli ilişkisi birkaç bölümün başlığına da yansımıştır. 1, 3 ve 6. 
bölüm, Bell’in kaleme aldığı ve National Geographic Magazine’in 
Mart 1922 sayısında yayımlanan “Telefonun İlk Günleri” adlı ma-
kalesinden alıntıdır. 2 ve 7. bölümün başlıkları da Bell’in National 
Geographic için yazdığı makalelerden alınmıştır. 2. bölüm Hazi-
ran 1914 sayısında yayımlanan “Keşif ve İcat” ve 7. bölüm Ocak 
1907 sayısında yayımlanan “Havai Hareket”ten alınmıştır.

Kalan üç bölümün başlığında Bell’in eşi Mabel’a olan bağ-
lılığı yansıtılmıştır. 4 ve 8. bölümlerin başlıkları Bell’in Mabel’a 
yazdığı sırasıyla 9 Eylül 1878 ve 8 Şubat 1885 tarihli mektuplar-
dan alınmıştır. 5. bölümün başlığı, Bell’e ait ve Mabel’ın 8 Mart 
1879’da günlüğünde alıntıladığı bir sözden gelmektedir.

Alexander Graham Bell: Bağlantı Kurma tamamlanmak 
üzereyken eşimle Alexander Graham Bell ve National Geograp-
hic Society arasındaki beklenmedik bir bağlantı dikkatimi çekti. 
Eşim Jay M. Pasachoff, araştırma uzmanlıklarından biri güneş 
tutulmaları olan bir gök bilimcidir. Araştırmaları, yirmi yıldan 
uzun süredir kısmen National Geographic Araştırma ve Keşif 
Komitesi tarafından desteklenmiştir. National Geographic Maga-
zine’in 1996 Nisan sayısında, komitenin çalışmalarının anlatıldığı 
bir makalede, eşimin yakın zamandaki bir tutulma sırasında de-
ney yaparken çekilmiş fotoğrafı ve altında şu açıklama yer alıyor: 
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“Society, Alexander Graham Bell’in 1900 yılındaki tutulmayı ha-
berleştirmesiyle başlayarak küçük astreoitlerin analizinden tüm 
gökyüzünün incelenmesine kadar çeşitli uzay çalışmalarını des-
teklemiştir.”
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1. bölüm

“bilimsel çalışmaya hazırlık”

28. yaş gününe iki gün kala, zayıf, siyah saçlı ve favorili genç 
adam kendisini huzursuz hissediyordu. Böyle hissetmesinin 
nedeni Washington D.C.’nin mart ayının dondurucu soğuğu 
değildi. Gelecek vadeden bir mucit olarak, Smithsonian Enstitü-
sünün sekreteri 78 yaşındaki Joseph Henry’nin ofisine gelmişti. 
Henry, ülkenin en tanınmış fizikçilerinden biriydi ve henüz yeni 
bir bilim dalı olan elektrik konusunda uzmandı. Genç mucitten 
yalnızca bir yaş büyük olan Smithsonian, 1846 yılında Amerika 
Birleşik Devletleri Kongresi tarafından kâr amacı gütmeyen bir 
araştırma kurumu olarak kurulmuştu ve sekreteri de bu kuru-
mun faaliyetlerini yönetiyordu. Ofiste bekleyen genç adam, geliş-
tirmeye çalıştığı “harmonik telgraf” adlı bir icat için Patent Ofisi-
ne başvurmak üzere Boston’dan Washington’a gelmişti. İcadının, 
geliştirilmesi hâlinde birçok telgraf mesajını aynı anda göndere-
bileceğini umuyordu. Ancak fikirlerini anlatırken yaşlı adamın 
ilgi duymadığını hissedebiliyordu.

Bir ara genç adam çalışmasında fark ettiği elektriksel bir 
etkiden bahsetti. Elektrik akımını yalıtılmış bir bakır tel sarma-
lının içinden geçirip akımı aralıklı olarak kestiğinde sarmaldan 
ses geldiğini duymuştu. Bu etki ona pek önemli görünmemişti 
ama Henry aniden dikkat kesildi. Alexander Graham Bell’den 
(Bostonlının kartvizitinde ismi böyle yazıyordu) deneyi tekrar-
lamak için izin istedi. Henry sonuçları Smithsonian aracılığıyla 
yayımlayacak ve kaynak olarak Bell’in adını mutlaka belirtecekti. 
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Bell, Henry’ye bundan memnuniyet duyacağını söyledi ve cihazı 
yanında Washington’a getirdiğini de ekledi.

Yaşlı Henry, hava berbat olmasına ve üşüttüğü açıkça belli 
olmasına rağmen doğrudan Bell’in tuttuğu odaya gitmek üzere 
ayağa kalkarak paltosunu aldı ve arabasını çağırdı. Fakat Henr-
y’nin sağlığı konusunda endişelenen Bell, ertesi gün aletleriyle 
birlikte gelmeyi teklif etti.

Böylelikle 2 Mart 1875’te Alexander Graham Bell ve Joseph 
Henry, yalıtılmış bir bakır tel sarmalından elektrik akımı geçiril-
mesiyle oluşan sesi ortak bir coşkuyla gözlemledi. Saygın bilim 
insanının yanında artık kendini rahat hisseden Bell, üzerinde ça-
lıştığı başka bir proje olan insan sesini telgraf teli üzerinden gön-
derecek bir alet konusunda ona akıl danışmaya karar verdi. Proje-
nin temelindeki kavramları biraz daha ayrıntılı olarak anlattıktan 
sonra Bell elektrik konusunda yeterli altyapıya sahip olmadığını 
kabul etti. Teorisinin çalışan bir ekipmana dönüşebilmesi için 
çözülmesi gereken pek çok sorun vardı. Bu konuda Henry’den 
tavsiye istedi. Bu sorunları kendisi mi çözmeliydi yoksa fikri ya-
yımlayıp buluşu gerçekleştirmeyi elektrik biliminde daha yetkin 
olan birine mi bırakmalıydı?

Bell’in daha sonra ailesine yazdığı mektupta bahsettiği gibi, 
Henry cesaret verici iki yorumda bulundu. “Elinde büyük bir ica-
dın tohumu var. Üzerinde çalış,” dedi. Ardından yaşlı adam lafı do-
landırmadan, kendisini durduran şey elektrik konusundaki dene-
yim eksikliğiyse “Bu eksiğini kapat!” diye Bell’e tavsiyede bulundu.

Aynı mektupta Bell, ailesine şunları da söyledi: “Bu iki 
yorumun beni ne kadar cesaretlendirdiğini anlatamam... Çoğu 
insan, sesleri telgrafla iletmek gibi böylesine hayali bir fikri üze-
rinde vakit harcamaya değecek kadar olası görmezdi.” Yıllar son-
ra, “Joseph Henry olmasaydı telefonla ilgilenmeye asla devam 
etmezdim,” demiştir.



A L E X A N D E R  G R A H A M  B E L L  I  1 3  

1871 yılında 24 yaşındayken Boston Üniversitesinin Hitabet Okuluna 

ses fizyolojisi profesörü olarak atandığı sırada Alexander Graham Bell.
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Mart 1875’teki bu iki günlük görüşme, Alexander Graham 
Bell’e bugün telefon olarak bildiğimiz alete duyduğu ilginin pe-
şinden gitmesi için ilham verdi ve o zamandan sonra dünya asla 
eskisi gibi olmadı.

Bell’in konuşmayı iletmeye yarayan bir alet fikriyle büyü-
lenmiş olması çok da şaşırtıcı değil. Mesleki yaşamları kendisi 
gibi konuşma ve iletişim üzerine şekillenmiş adamların oğlu ve 
torunuydu. Büyükbabası Alexander Bell (1790-1865) kariyerine 
İskoçya’da ayakkabıcı ve aktör olarak başladı. Daha sonra Lond-
ra’da “telaffuz bozuklukları düzeltmenliği” (bugün konuşma te-
rapisti dediğimiz kişi) yapmaya başladı ve konuşma üretimi ve 
ses üzerine uzmanlaşan ilk Bell oldu. Oğullarından biri olan ve 
babasıyla karışmaması için kısaca Melville denilen Alexander 
Melville Bell (1819-1905) babasının mesleki asistanıydı. Melville, 
Edinburgh’lı Eliza Grace Symond’a âşık olup onunla evlendikten 
sonra İskoçya’nın başkentinde babasının iş yerini model alan bir 
iş yeri kurdu. Melville ve Eliza’nın çok geçmeden üç oğlu oldu: 
Melville (1845 doğumlu ve takma adı Melly), Alexander (1847 do-
ğumlu ve takma adı Aleck) ve Edward (1848 doğumlu ve takma 
adı Ted).

Melville Bell, daha sonra Edinburgh Üniversitesinde dik-
siyon ve konuşma dersleri veren bir okutman oldu. Kardeşi Da-
vid ile birlikte The Standard Elocutionist (Standart Hatip) adlı bir 
ders kitabı yazdı ve bu kitap topluluk önünde konuşan öğrenciler 
için onlarca yıl baş ucu kitabı niteliğindeydi. Ancak en göze çar-
pan katkısı Görünür Konuşma adını verdiği bir tür evrensel al-
fabeydi. Görünür Konuşma’da, insan sesinin çıkarabileceği tüm 
sesleri bir dizi sembole indirgemişti. Görünür Konuşma’daki 
sembollerde dudak, dil ve sesle ilgili diğer organların yeri göste-
riliyordu ve bu sembolleri çözmeyi öğrenen kişiler herhangi bir 
dildeki sesleri tam olarak telaffuz edebiliyordu.
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Aleck’in çocukluk anılarından biri, babasının Görünür 
Konuşma’nın etkililiğini büyük izleyici kitleleri önünde göster-
mesine yardım etmekti. Melville, Aleck’i izleyicilere takdim edip 
oğlunun Görünür Konuşma’nın sembollerini okumayı bildiğini 
açıkladıktan sonra ondan odadan çıkmasını isterdi. Ardından 
izleyicilerden bazılarını sahneye davet ederek bazı sesler çıkar-
malarını ister ve bunları Görünür Konuşma ile yazıya dökerdi. 
Melville, uygun sembolleri kara tahtaya yazdıktan sonra oğlunu 
tekrar odaya çağırırdı. Aleck, bir keresinde Görünür Konuşma 
sembollerini çözüp odun kesen bir oduncunun sesini çıkararak 
ve başka bir seferde ise daha önce hiç duymadığı ve yerli olma-
yan çoğu kişinin ustalaşmakta büyük zorluk yaşadığı Sanskritçe 
K ile T arası kırma bir sesi telaffuz ederek izleyicileri şaşırttığını 
anımsıyordu.

Alexander Graham Bell’in annesi Eliza, babası Alexander Melville Bell’in bu 

portresini 1844 yılında evlendiklerinde çizmiştir.
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Aleck, saygın büyükbabası ve babasıyla olan bağından ne 
kadar gurur duysa da çocukluğundan beri kendi başına bir birey 
olduğunu kanıtlamak istiyordu. 11 yaşında kendine ikinci bir ad 
seçerek bu niyetini açıkça ortaya koydu. “Graham” adını, Küba’da 
bir plantasyon sahibi olan ve o sırada evlerinde misafir bulunan 
babasının arkadaşı Alexander Graham’a ithafen seçti.

Genç Aleck’in gelişiminde, büyükbabasının ve babasının 
mesleki etkisi kadar annesiyle olan ilişkisi de önemli yer etmiş-
tir. Eliza Bell’in işitme yetisi ciddi şekilde bozuktu ve genellikle 
sesi kulağına odaklamak için bir işitme borusu kullanıyordu. Üç 
oğlu arasında yalnızca Aleck’in annesiyle iletişim kurmak için 
özel bir yöntemi vardı. İşitme borusuna yüksek sesle konuşmak 
yerine dudaklarını doğrudan annesinin alnına dayar ve alçak ses-
le konuşurdu. Eliza ayrıca ona, harflerin parmak pozisyonlarıyla 
gösterildiği parmak alfabesini öğretti. Bu sayede Aleck kelimeleri 
doğrudan annesinin elinde heceleyebiliyordu.

Eliza, işitme engeline rağmen mükemmel bir piyanistti. 
İşitme borusunun ağız kısmını piyanonun ses tahtasına ve boru-
yu da kulağına yerleştirerek kendi performansını değerlendirebi-
liyordu. Aleck’in piyanoya karşı yeteneği olduğu anlaşıldığında 
annesiyle arasındaki bağ da güçlendi. Annesi onun Edinbur-
gh’daki en iyi piyano öğretmeniyle çalışmasını sağladı ve Aleck 
bir süre profesyonel bir piyanist olma hayali kurdu. Alexander 
Graham Bell daha sonra çocukluğunda müziğe duyduğu ilginin 
“sesi bilimsel olarak incelemeye hazırlanmasında büyük katkısı 
olduğunu” söylemiştir.

Aleck eğitimine evde başladı ve 10 yaşına kadar okula git-
medi. 14 yaşına geldiğinde örgün eğitimini tamamlamıştı. Notla-
rı hayranlık uyandıracak düzeyde olmasa da bitki, kuş yumurtası 
ile hayvan iskeletleri ve kafaları toplama gibi hobileri onun özün-
de bir bilim insanı olduğunu gösteriyordu. Çocukluğundaki bu 


